
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1102 / 2012 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo e Polizia Locale

OGGETTO: NOLEGGIO FULL SERVICE DI TRE AUTOVETTURE IN DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA ANNI 2012-2013-2014

IL   D I R I G E N T E

*Premesso  che:

 Con determinazione  a  contrarre   n.  833  del  10 giugno 2009 si  è  stabilito  di  aderire  alla 
convenzione stipulata da Consip spa per le P.A., denominata “Noleggio autoveicoli 6” per la 
fornitura  di  n.  3  autovetture  per  la  polizia  locale  tramite  noleggio  full  service  dalla  ditta 
aggiudicataria della convenzione Lease Plan Italia spa, viale Alessandro Marchetti 105, 00148 
Roma, per un canone annuale complessivo di € 20.355,84 iva compresa;

 Il contratto ha consentito la fornitura di due autovetture con allestimento speciale per forze 
di polizia marca Seat  Leon 1.9 Tdi Reference e di una autovettura per uso civile marca Fiat 
Bravo 1.4, regolarmente in uso al Comando;

 La durata del contratto è stata fissata in 60 mesi dalla data di consegna dei veicoli;

 Con  lo  stesso  atto  si  provvedeva  quindi,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs  267/2000,  
all’assunzione dei relativi  di spesa pluriennali sui seguenti capitoli previsti a bilancio:

CAPITOLO 490144: esercizio  2009 secondo semestre: € 10.178,00 e anni 2010  e 2011: 
€ 20.000,00

CAPITOLO 980029 : € 356,00 per ciascun anno finanziario.

**Rilevato, altresì,  che  la determinazione n. 833/2010, aveva previsto di assumere la  spesa per  
gli anni finanziari 2012, 2013 e parte del 2014, fino alla concorrenza di 60 mesi dalla data di  
consegna dei singoli veicoli, con successivo atto;

**Viste le date effettive di scadenza del contratto, così distinte:

Fiat Bravo 01.09.2014;

n. 2 Seat Leon: 01.02.2015  e 07.02.2015

**Vista la nota n. prot. 37900  con cui la ditta Leaseplan spa di Roma comunica che, a seguito 
aumento  del  10%  delle  tasse  automobilistiche  disposto  dalle  Regione  Lazio  –  Regione  di 
immatricolazione delle tre vetture noleggiate – con L.R. n. 19 del 23.11.2011, il canone avrebbe 
subito il correlativo aumento a partire da gennaio 2012;

**Preso atto che  la convenzione relativa al contratto di  noleggio prevede quale clausola di 
variazione canone anche tale aumento di costo e interpellato in merito il Customer Service della  
ditta noleggiatrice;

**Verificato che l’aumento mensile del canone viene così commisurato:  € 1,67 + € 1,67 per le 
due Seat e € 1,43  per la Fiat Bravo ( iva esclusa) per cui l’importo totale della fattura passa da € 
1718,03 a € 1724,07 e l’importo totale annuo €  20.688,84;



**Ritenuto quindi di assumere gli impegni di spesa pluriennali, ai sensi dell’art. 183 del DLgs 
267/2000 nel capitolo di spesa 490144 nel bilancio degli esercizi finanziari 2012, 2013 e 2014 per 
euro 20.000,00 ed € 690,00  sul capitolo di spesa 980028 per ciascun anno finanziario ;

** di provvedere  con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al mese di 
gennaio 2015 per le due autovetture Seat;

**Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 22 del 10 maggio 2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2102;

Visti:
*il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 135 del 18.10.1995;
*Il   Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  285  del  
21.07.1998;
*il Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 112 del 28.07.1992 e 
s.m.i;
* il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 67 del 18.07.1996 e s.m.i; 
*Visti
*gli articoli 107, 151, comma 4 e 183  del D. Lgs. n. 267/2000;
*la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

      
D E T E R M I N A

1. di approvare quanto espresso in premessa;
2. assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, gli impegni di spesa pluriennali nel capi ­

tolo di spesa 490144 nel bilancio degli esercizi finanziari 2012 e 2013 e 2014  di € 20.000,00 e 
di € 690,00 nel capitolo 980028 per ciascun anno finanziario;

3. di provvedere con successivo atto all’assunzione di spesa per il mesi di gennaio del 2015, alla 
scadenza del contratto relativo alle due vetture Seat Leon;

4. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fornitura su presentazione di regolare 
fattura liquidata dal dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del respon­
sabile del procedimento della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente  
atto.

5. di confermare che il CIG  è stato assunto in origine con n.153589871E
.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 103347/0
U 103351/0
U 12/0/2014
U 13/0/2014
U 34/0/2013
U 35/0/2013



 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

